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Ylioppilastutkintolautakunta 

 
Lausuntopyyntö 

13.02.2025   OPH-858-2025 

 
 
 
 

Lausuntopyyntö näkökulmista taito- ja taideaineiden 
ylioppilaskokeiden toimeenpanoksi 
 
Johdanto 

Ylioppilastutkintolautakunta on käynnistänyt taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeiden 
toimeenpanon valmistelun. Valmistelu on alkuvaiheessa ja edellyttää vielä runsaasti 
sidosryhmäyhteistyötä ja oppiaineiden asiantuntijoiden näkemystä.  

 

Tausta 

Eduskunta hyväksyi joulukuun 2024 alussa hallituksen esityksen laiksi lukiolain 
muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi (HE 159/2024). Osana uuden lain toimeenpanoa 
Ylioppilastutkintolautakunta käynnisti taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeiden 
toimeenpanon valmistelun yhdessä Opetushallituksen ja muiden sidosryhmien kanssa 
vuoden 2025 alusta. Opetushallitus luovutti 11.2.2025 Ylioppilastutkintolautakunnalle 
keräämäänsä asiantuntijatietoon perustuvan muistion lähtökohdista ja näkökulmista, 
millaisia taito- ja taideaineiden kokeet voisivat lakiin pohjautuen olla. Muistion luvuissa 1–5 
on kuvattu seurantaryhmän taustaa ja valmistelua, lukiokoulutuksen lähtökohtia 
ylioppilastutkinnolle ja tutkinnon reunaehtoja taito- ja taideaineiden kokeiden valmistelulle. 
Luvuissa 6–8 on puheenjohtajien kokoamia alatyöryhmien alustavia ideoita ja näkemyksiä 
kuvataiteen, liikunnan ja musiikin ylioppilaskokeiden lähtökohdiksi ja lähestymistavoiksi, joita 
Ylioppilastutkintolautakunta voi harkintansa mukaan hyödyntää lakiuudistuksen 
voimaantulon jälkeen käynnistyvässä taito- ja taideaineiden kokeiden 
valmistelutyössä. Ensimmäiset taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeet järjestetään 
lainsäädännön mukaisesti kuvataiteessa, liikunnassa ja musiikissa syksyllä 2029. Nämä 
aineet ovat kaikille pakollisia nuorten lukiokoulutuksen oppimäärässä. Taito- ja taideaineiden 
koe voi olla yksi viidestä tutkintoon vaadittavasta kokeesta. Kokeeseen sisältyy ennen 
varsinaista koepäivää annettava valmistava näyttö, jossa kokelas voi osoittaa oppiaineelle 
luonteenomaista osaamista. Varsinainen koepäivä koostuu erilaisista kirjallisista tehtävistä. 
Koepäivä ajoittuu samoille tutkintoviikoille muiden tutkintoaineiden kokeiden kanssa ja on 
järjestelyiltään samankaltainen kuin nykyiset digitaaliset ylioppilaskokeet.  

 

Tavoitteet 

Ylioppilastutkintolautakunnan tavoitteena on sidosryhmien asiantuntemusta hyödyntäen 
luoda perusta taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeille, jotka mittaavat luotettavasti lukion 
opetussuunnitelman perusteiden mukaista osaamista sekä mahdollistaa kokeiden 
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toimeenpano lukioissa syksyn 2029 ylioppilastutkinnosta alkaen. Lukio-opetuksen kannalta 
oleellinen tieto kokeiden toimeenpanosta on saatavilla viimeistään syksyllä 2027.  

 

Vastausohjeet vastaanottajille 

Lausunnot pyydetään jättämään määräaikaan mennessä oikeusministeriön 
Lausuntopalveluun. Lausunnon voi antaa myös sähköpostitse osoitteeseen 
lautakunta@ylioppilastutkinto.fi tai kirjeitse osoitteeseen Ylioppilastutkintolautakunta PL 380 
00531 HELSINKI. 
 
Lausuntopyyntö on lähetetty kaikkiin Suomen lukioihin erillisellä sähköpostijakelulla. Myös 
muut tahot voivat jättää lausuntonsa. 

 

Aikataulu 

Ylioppilastutkintolautakunta pyytää lausuntoanne näkökulmista taito- ja taideaineiden 
ylioppilaskokeiden toimeenpanoksi. Lausunnot pyydetään antamaan viimeistään 23.4.2025. 

 

Valmistelijat 

Lisätiedon antaja: erityisasiantuntija Mikko Salmi, p. 0295 338 
200 (vaihde), lautakunta@ylioppilastutkinto.fi. 

 

Liitteet: 

Seurantaryhmän muistio OPH.pdf - Promemoria med sammanfattning på svenska: 
Lähtökohtia ja näkemyksiä taito- ja taideaineiden kokeiden valmistelulle osaksi 
ylioppilastutkintoa 

 

Jakelu: 

Aalto-yliopisto   
Aikuislukioiden rehtorit ry   
Aineopettajien liitto AOL ry   
Ammatti-korkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry   
Finlands svenska lärarförbund FSL   
Finlands svenska skolungdomsförbund rf   
Jyväskylän yliopisto   
Koulujen Musiikinopettajat ry   
Kuvataideopettajat KUVIS ry   
Lapin yliopisto   
Liikunnan ja Terveystiedon Opettajat LIITO ry   
opetus- ja kulttuuriministeriö   
Opetus- ja sivistystoimen asiantuntijat OPSIA ry   
Opetusalan ammattijärjestö OAJ   
Opetushallitus   
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Oulun yliopisto   
Pro Lukio ry   
Suomen harjoittelukoulujen rehtorit HARRE   
Suomen Kuntaliitto   
Suomen lukioiden erityisopettajien yhdistys SLEO   
Suomen Lukiolaisten Liitto   
Suomen lähilukioyhdistys   
Suomen musiikin opettajien liitto SMOL   
Suomen Rehtorit ry   
Suomen yliopistojen rehtorineuvosto Unifi ry   
Taideyliopisto   
Yksityiskoulujen liitto   
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1. Lausunto muistiosta ja yleisiä näkökulmia taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeiden 
toimeenpanosta. 

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle 

 

  

 

2. Näkökulmia kuvataiteen ylioppilaskokeiden toimeenpanosta. 

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle 

 

  

 

3. Näkökulmia liikunnan ylioppilaskokeiden toimeenpanosta. 

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle 

 

  

 

4. Näkökulmia musiikin ylioppilaskokeiden toimeenpanosta. 

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle 

 

  

 

 

 

 

Tähkä Tiina 
Ylioppilastutkintolautakunta 
 
 
 
Salmi Mikko 
Ylioppilastutkintolautakunta 

 


